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 Bolesławiec, 3 listopada 2022 r. 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

e-mail: platforma zakupowa 

Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie art. 132 przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) na „Dostawa sprzętu 

medycznego: kompletu pomp infuzyjnych oraz bronchoskopu ultrasonograficznego EBUS w 

ramach projektu „Poprawa jakości i dostępności do diagnostyki i leczenia chorób zakaźnych w 

tym COVID-19 w Zespole Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu””. Znak sprawy 41/PN/2022. 

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści 

specyfikacji warunków zamówienia. Działając zgodnie z  art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje poniżej 

treść wniesionych pytań oraz odpowiedzi w tym zakresie.   

1) Dotyczy Zadania nr 2, poz. 12  

Czy Zamawiający wymaga dostawy demontowalnego przewodu do podłączenia EBUS/EUS z aparatem 

USG, czy może wymagana jest współpraca z posiadanym przewodem do podłączenia EBUS/EUS z 

aparatem USG?  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga współpracy z posiadanym przewodem do podłączenia EBUS/EUS z aparatem 

USG.  

2) Dotyczy Zadania nr 2, poz. 84 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie w pkt. 84 czasu oczekiwania na usuniecie uszkodzenia 

do maksymalnie 5 dni roboczych, a w przypadku konieczności importu części zamiennych lub 

podzespołów maksymalnie 14 dni roboczych,  co stanowić będzie spójne zapisy z punktem 4 §6 

projektu umowy? 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie w pkt. 84 czasu oczekiwania na usuniecie uszkodzenia do 

maksymalnie 5 dni roboczych, a w przypadku konieczności importu części zamiennych lub 

podzespołów maksymalnie 14 dni roboczych. 

3) Dotyczy zapisów §1 ust. 2 projektu umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §1 ust. 2 na zapis następującej treści: 

„Wykonawca zapewnia, że sprzęt medyczny będzie fabrycznie nowy z produkcji min. 2021 r.”  

co stanowić będzie spójne zapisy z punktem 4 zał. nr 3.2 do SWZ dla zadania nr 2? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §1 ust. 2 na zapis następującej treści: 

„Wykonawca zapewnia, że sprzęt medyczny będzie fabrycznie nowy z produkcji min. 2021 r.”. 

4) Dotyczy zapisów §7 ust. 1a) projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §7 ust. 1a) na zapis następującej treści: 

„za zwłokę w dostarczeniu sprzętu medycznego w wysokości 0,5% wartości brutto umowy za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki do maksymalnej wysokości 20% wartości brutto umowy. W razie odstąpienia 

od umowy Zamawiający będzie uprawniony również do nałożenia kary wynikającej z zapisu §7 ust. 1 lit. 

b)”? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §7 ust. 1a). 

5) Dotyczy zapisów §7 ust. 1c) projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §7 ust. 1c) na zapis następującej treści: 

„w przypadku zwłoki z wykonaniem naprawy gwarancyjnej w terminie określonym w § 6 ust. 4, 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 250,00 zł (słownie dwieście 

pięćdziesiąt złotych) za każdy dzień przekroczenia terminu określonego w §6 ust. 4 niniejszej umowy 

do maksymalnej kwoty 5 000 zł (słownie pięć tysięcy złotych). W razie odstąpienia od umowy 

Zamawiający będzie uprawniony również do nałożenia kary wynikającej z zapisu §7 ust. 1 lit. b)”? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu §7 ust. 1c). 
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6) Dotyczy zapisów projektu umowy  

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 

faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 

elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 

adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt,                 

a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany 

przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy. 

Zamawiający informuje, że sposób dostarczania faktur został opisany w §5 WARUNKI PŁATNOŚCI 

projektu umowy.  

7) Dotyczy zapisów §7 ust. 1 pkt a-c) projektu umowy 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1 pkt a-c): 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

swoich zobowiązań umownych: 

a) za zwłokę w dostarczeniu sprzętu medycznego w wysokości 0,5% wartości brutto 

niedostarczonej części przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki do 

maksymalnej wysokości 10% wartości brutto niedostarczonej części przedmiotu umowy. 

W razie odstąpienia od umowy Zamawiający będzie uprawniony również do nałożenia kary 

wynikającej z zapisu §7 ust. 1 lit. b); 

b) odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie przez którąkolwiek ze stron z powodu okoliczności, 

za które odpowiada Wykonawca, w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części 

wynagrodzenia umownego; 

c) w przypadku zwłoki z wykonaniem naprawy gwarancyjnej w terminie określonym w § 6 ust. 4, 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50,00 zł (słownie 

pięćdziesiąt złotych) za każdy dzień przekroczenia terminu określonego w §6 ust. 4 

niniejszej umowy do maksymalnej kwoty 10% wartości brutto wadliwej części przedmiotu 

umowy. (…) 

d) w przypadku nie złożenia w terminie dokumentów, wymaganych zapisami §1 ust. 7, 8 

niniejszej umowy, w wysokości 50,00 zł za każdy przypadek, za każdy dzień zwłoki, jednak 

nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy którego dotyczą niedostarczone 

w terminie  dokumenty  
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów 

§7 ust. 1 pkt a-c) na następujące: 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

swoich zobowiązań umownych: 

a) za zwłokę w dostarczeniu sprzętu medycznego w wysokości 1% wartości brutto 

niedostarczonej części przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki do 

maksymalnej wysokości 20% wartości brutto niedostarczonej części przedmiotu umowy. 

W razie odstąpienia od umowy Zamawiający będzie uprawniony również do nałożenia kary 

wynikającej z zapisu §7 ust. 1 lit. b); 

b) odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie przez którąkolwiek ze stron z powodu okoliczności, 

za które odpowiada Wykonawca, w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części 

wynagrodzenia umownego; 

c) w przypadku zwłoki z wykonaniem naprawy gwarancyjnej w terminie określonym w § 6 ust. 4, 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł (słownie pięćset 

złotych) za każdy dzień przekroczenia terminu określonego w §6 ust. 4 niniejszej umowy do 

maksymalnej kwoty 10 000 zł (słownie dziesięć tysięcy złotych). (…) 

d) w przypadku nie złożenia w terminie dokumentów, wymaganych zapisami §1 ust. 7, 8 

niniejszej umowy, w wysokości 100,00 zł za każdy przypadek, za każdy dzień zwłoki, jednak 

nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy którego dotyczą niedostarczone 

w terminie  dokumenty 

 

 

8)  Dotyczy Zadania nr 1, poz. 8  

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy pompę strzykawkową dostosowaną do obsługi 

za pomocą kontekstowego menu ekranowego, wyświetlającego tylko te informacje i przyciski , które są 

aktualnie niezbędne? Takie nowocześniejsze rozwiązanie pozwala na zmniejszenie wagi i gabarytów 

urządzenia przy jednoczesnym zwiększeniu jego niezawodności nie wpływając na komfort jego obsługi. 

Dodatkowo taki zapis sztucznie ogranicza konkurencję i wskazuje na model konkretnego producenta. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza do przetargu wysokiej klasy pompę strzykawkową dostosowaną do obsługi za 

pomocą kontekstowego menu ekranowego, wyświetlającego tylko te informacje i przyciski, które są 

aktualnie niezbędne. 

9) Dotyczy Zadania nr 1, poz. 11 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy pompę strzykawkową z programowaniem 

parametrów infuzji w jednostkach: ml, ng, μg, mg, mIU, IU, kIU, mIE, IE, kIE, Kcal oraz jednostkami 
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molowymi z uwzględnieniem wagi pacjenta lub nie na min, godz oraz 24h? Są to jednostki powszechnie 

stosowane podczas infuzji i w pełni wystarczające do poprawnej podaży leków pacjentowi. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza do przetargu wysokiej klasy pompę strzykawkową z programowaniem 

parametrów infuzji w jednostkach: ml, ng, μg, mg, mIU, IU, kIU, mIE, IE, kIE, Kcal oraz jednostkami 

molowymi z uwzględnieniem wagi pacjenta lub nie na min, godz oraz 24h. 

10) Dotyczy Zadania nr 1, poz. 13 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy pompę strzykawkową z infuzją profilową 

składającą się z 5 faz infuzji ? Taka ilość profili jest zdecydowanie wystarczająca do poprawnej infuzji, 

większa ilość nie ma zastosowania klinicznego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza do przetargu wysokiej klasy pompy strzykawkowej z infuzją profilową 

składającą się z 5 faz infuzji. 

11) Dotyczy Zadania nr 1, poz. 19 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy pompę strzykawkową wyświetlającą 

jednocześnie następujące informacje: 

 Nazwę leku 

 Koncentrację leku 

 Ilość leku do podania  

 szybkość infuzji 

 podaną objętość 

 pozostały czas infuzji 

 aktualne ciśnienie w linii pacjenta w formie graficznej i liczbowej 

 ustawiony poziom ciśnienia okluzji 

 stan akumulatora /pozostały czas pracy pompy na akumulatorze               

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza do przetargu wysokiej klasy pompę strzykawkową wyświetlającą 

jednocześnie ww. informacje. 

12) Dotyczy Zadania nr 1, poz. 21 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy pompę strzykawkową , która nie jest 

przewidziana do stosowania przy żywieniu dojelitowym (jest to raczej zadanie realizowane przez pompy 

objętościowe z uwagi wielkość wlewu) i w związku z tym nie posiada osobnego ekranu związanego z 

taką funkcjonalnością? 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza do przetargu wysokiej klasy pompę strzykawkową, która nie jest przewidziana 

do stosowania przy żywieniu dojelitowym i w związku z tym nie posiada osobnego ekranu związanego z 

taką funkcjonalnością. 

13) Dotyczy Zadania nr 1, poz. 28 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompę strzykawkową z możliwością mocowania do stacji 

dokującej za pomocą pojedynczej śruby będącej częścią stacji dokującej? Takie rozwiązanie zmniejsza 

potrzebę serwisowania urządzenia, gdyż nie posiada elementów zatrzaskowych, które po dłuższym 

użytkowaniu mogą się wyłamać. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza do przetargu pompy strzykawkowej z możliwością mocowania do stacji 

dokującej za pomocą pojedynczej śruby będącej częścią stacji dokującej.  

14) Dotyczy Zadania nr 1, poz. 29, 30, 44 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompę strzykawkową z możliwością mocowania do statywów 

lub pionowych kolumn przy użyciu elementu przykręcanego do pompy? Takie rozwiązanie zmniejsza 

potrzebę serwisowania urządzenia, gdyż nie posiada elementów zatrzaskowych, które po dłuższym 

użytkowaniu mogą się wyłamać. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza do przetargu pompę strzykawkową z możliwością mocowania do statywów 

lub pionowych kolumn przy użyciu elementu przykręcanego do pompy. 

15) Dotyczy Zadania nr 1, poz. 34 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy pompę strzykawkową z klasą ochronności 

zgodnie z IEC/EN60601-1: Klasa I, typ CF, odporność na defibrylację oraz wyższą klasą ochrony 

obudowy IP 24 ? Klasa ochrony II w praktyce różni się jedyni możliwością zasilania za pomocą 

przewodu dwużyłowego zamiast trzyżyłowego (trzeci przewód ochronno-neutralny PEN), co w świetle 

wymogów dotyczących instalacji elektrycznych w obiektów szpitalnych  jest normą. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza do przetargu wysokiej klasy pompę strzykawkową z klasą ochronności 

zgodnie z IEC/EN60601-1: Klasa I, typ CF, odporność na defibrylację oraz wyższą klasą ochrony 

obudowy IP 24.   
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16) Dotyczy Zadania nr 1, poz. 36 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy strzykawkowe z zasilaniem wewnętrznym 

akumulatorowym wytrzymującym ponad 12 godzin pracy przy przepływie 5 ml/h ? Taka ilość czasu w 

zupełności wystarczy do poprawnej pracy  urządzenia w budynku użyteczności publicznej typu szpital, 

w którym występują liczne gniazdka elektryczne, agregaty.   

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza do przetargu pompy strzykawkowe z zasilaniem wewnętrznym 

akumulatorowym wytrzymującym ponad 12 godzin pracy przy przepływie 5 ml/h. 

17) Dotyczy Zadania nr 1, poz. 40 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu stację dokującą wykonaną z aluminium? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dopuszcza do przetargu stacji dokującej wykonanej z aluminium. 

18) Dotyczy Zadania nr 1, poz. 41 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu stację dokującą o wadze całkowitej 6,2kg? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza do przetargu stację dokującą o wadze całkowitej 6,2 kg. 

19) Dotyczy Zadania nr 1, poz. 49 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu stację nie wyposażoną w wysięgnik – który z kolei, jest na 

wyposażeniu wymaganej w specyfikacji podstawy jezdnej? 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający dopuszcza do przetargu stację nie wyposażoną w wysięgnik – który z kolei, jest na 

wyposażeniu wymaganej w specyfikacji podstawy jezdnej. 

 

 

 


